

Санкционные списки

216.73.216.63 03.11.2025 09:47:09

Evgeny Nikolaevich ZHURAVLEV

Список

Тип	Индивидуум
Пол	Мужской
Имя списка	Объединенное Королевство
Программы (1)	Russia
Входит в список (1)	13.12.2022

Имена/Названия (3)

Полное имя/Название	Евгений Николаевич ЖУРАВЛЕВ	
Тип	Нелатинское письмо	
Замечание	Language: Russian	
Фамилия/Название	ZHURAVLEV	
Имя/Название	Evgeny	
Второе имя/Название	Nikolaevich	
Полное имя/Название	Evgeny Nikolaevich ZHURAVLEV	
Тип	RMN	
Описание	Commander 4th Tank Division	
Замечание	Colonel	
Фамилия/Название	ZHURAVLEV	
Имя/Название	Evgeny	
Второе имя/Название	Nikolayevich	
Полное имя/Название	Evgeny Nikolayevich ZHURAVLEV	
Тип	Вариант основного имени	
Описание	Commander 4th Tank Division	

Гражданства (1)

Страна	Россия
--------	--------

Адреса (1)

Страна	Россия
Почтовый индекс	1

Данные о рождении (1)

Дата рождения	1978-03-20
Место	Khabarovsk
Страна	Россия

Идентификационные документы (2)

Тип	Website: https://eng.mil.ru/en/index.htm
Тип	Phone Number: +7 (495) 696-88-00

Обоснование (1)

Colonel Evgeny Nikolaevich ZHURAVLEV is an involved person under the Russia (Sanctions) (EU Exit) Regulations 2019. Colonel ZHURAVLEV is a member of the Armed Forces of the Russian Federation, he has held the position of Commander of the 4th Tank Division since Sep 21 and during the Russian invasion of Ukraine. Colonel ZHURAVLEV is therefore an "involved person" per regulation 6(2)(a)(i) by "destabilising Ukraine or undermining or threatening the territorial integrity, sovereignty or independence of Ukraine" in that he works for the Government of Russia as a Colonel of the Armed Forces of the Russian Federation, thereby fulfilling regulation 6(4A)(i).

Дополнительные финансовые санкции (1)

Тип	Дата установления ограничения
Trust services	21.03.2023

Исторические данные

Нет данных

Обновленный: 03.11.2025, 09:16

Данные санкционного списка обновлены: 19.09.2025. 16:15

В каталоге содержатся субъекты, включенные в санкционные списки Государственного казначейства США, ООН, Европейского Союза, Великобритании, Канадского бюро по контролю за иностранными активами (OFAC).